Asio diuersus. Ille sarcophagos quoq; noīatur ab effectu, qualis & in Lycia & in Oriente habet, & in Myfia quoq; inueniri eum Stephanus affirmat. At noster hic per simplex s. fere scribitur ab autorib. nostris, gustu falsus. Corpora defunctorum condita sarcophago, consumi intra quadragesimū diem, sed illata quoque mortuis lapidea fieri, traduntur. In Oriente adaligata uiuentibus, erodunt ea.

Pyrites 978.

PYriten sunt qui & sideriten uocitent, & andromanta & bostrichiten. In Cypro reperi uolunt, & in metallis, quæ sunt circa Acamaniã. Vnum argenteo colore, qui & argyritis à Democrito cognominatus uidet: alterū aureo. Aliq; terreū genus faciūt, quod plurimū ignis habeat, pōderosissimumq; sit, quos & uiuos appellamus. Hi exploratorib. castro rū maxime necessarij: q̄a clauo, altero uē lapide pcussis excutiuntur scintille: quæ sulfure exceptæ, aut fungis aridis, aut folijs, celerrime ignem trahunt. Pyrites & gēma est, nec scio an diuersa ab hac. Nigram esse inuenio, & attritu digitos urētem. Propyrite in medicinas uenit mylios seu mylitis, cochlax appellatus, hoc est molarius, insula Nyfiro plurimus, ab Hipocrate lapis niger, ut Galeno placet. Mylias ab Theophrasto & Aeliano ex Aethna monte fluens, luti nigri modo in Sicilia, post durefcens colore custodito. Fluunt & pyromachi dicti, ut idem Theophrastus ait.

Lapis Hæmatites 979.

HÆMATITES reperiūt in metallis. Vstus minij colorem imitatur. Adulterāt schisto, sed distinguūt uenæ rubētes. Est & Magnetis genus unū hæmatites appellatū. Præter hoc quinq; genera Hæmatitarum tradūtur: Aetiopicū, cui & principatus datur. Alterū andromāta uocāt, colore nigro, pondere ac duritia insignē, & inde nomē, p̄cipueq; in Africa. Trahere

herē autem in se argētum æs, ferrū . Experimentū eius
esse in core ex lapide basanite, reddere enim succū san
guineū. Tertium genus Arabici, uix reddēris succum
ad cotem aquariā, aliquādo croco similem, pari duriti
a cū secundo. Quarti generis Helatites uocatur, quā
diū crudus sit, coctus uero mllites, aut etiam milites
ad omnia utilior quam rubrica. Quintum ijs adijcitur
schistos, de quo protinus mox agitur.

Lapis Schistos 980.

Lapis schistos cognationē cū hēmatite habet, sed
peculiare in schisto, q̄ splendet. Est & schistos al
terius omnino generis, quē cognomināt anthra
citin, nasci tradentes in Africa nigrū, quia attritus red
dat aquarijs cotib. ab ea parte, quæ fuerit ab radice, ni
grum colorem, ab altera parte croci. Sunt & gemmæ
plures, hoc nomine carbunculi: quarum aliæ precio
sæ sunt, aliæ uiliores, ut quæ nascunt̄ in Græcia: Theo
phrastus autor ac Plinius.